1
2

[image: image1.jpg]

Администрация

Муниципального образования Алапаевское

Постановление

    05 мая          2015 г.
                               №   439
г.  Алапаевск
Об утверждении Устава муниципального общеобразовательного учреждения «Коптеловская средняя общеобразовательная школа»

В целях приведения Устава муниципального общеобразовательного учреждения «Коптеловская средняя общеобразовательная школа» в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, а также порядком утверждения Уставов муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 14 января 2011 года № 4, Уставом муниципального образования Алапаевское, рассмотрев рекомендации наблюдательного совета муниципального общеобразовательного учреждения «Коптеловская средняя общеобразовательная школа» (протокол заседания от 31 марта                   2015 года  № 8)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Коптеловская средняя общеобразовательная школа» (прилагается).

2. Устав муниципального общеобразовательного учреждения «Коптеловская средняя общеобразовательная школа», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 08 августа 2013 года № 570, признать утратившим силу.

3. Директору муниципального общеобразовательного учреждения      «Коптеловская средняя общеобразовательная школа» Е.С.Магда провести следующие мероприятия:

3.1. Обеспечить внесение изменений в сведения о муниципальном учреждении в Едином государственном реестре юридических лиц и государственную регистрацию его Устава в порядке, и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
3.2. Представить в течение 10 рабочих дней после государственной регистрации Устава в Управление образования Администрации муниципального образования Алапаевское, Финансовое управление  Администрации муниципального образования Алапаевское, Комитет по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское копии Устава с отметкой о государственной регистрации и свидетельства о государственной регистрации юридического лица.

4. Финансовому управлению Администрации муниципального образования Алапаевское осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным учреждением за счёт и в пределах субсидий на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг, предусмотренных бюджетом муниципального образования Алапаевское на соответствующий финансовый год.

5. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте муниципального образования Алапаевское.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.К. Михайлову.

Глава Администрации

муниципального образования

Алапаевское                                                                                              К.И. Деев